минис тЕрств о сЕль ского хозяЙствА р оссиIlскоЙ ФЕдЕрАIлии

Федеральное государственное бюджетное образовательное учрея(дение
высшего образования

<<Московская государственная академия ветеринарной медицины
и биотехнологии - IИВА имени К.И. Скрябина>>

прикАз

<Дl, rЙajlza 2О2О r., хg ý5*
г. Москва

ГОб ор.u"изации образовательного проц..сu]
по программам высшего образования в связи с

профилактическими мерами) связанными с

угрозой коронавирусной инфекции

В соответствии с Приказом Минсельхоза России от 20.03.2020 г. ЛЬ 14З
<<О неотложных мерах по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции (2019-пСоY) в Минсельхозе России и подведомственных ему
организациях>> и на основании письма Минселъхоза России от 23.03.2020 г.
}lb 1з1566

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить Приказ врио ректора ФГБОУ ВО МГАВМиБ - МВА имени
К.И. Скрябина от 14.0З.2020 г. J\b 82 кО мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (20 1 9-пСоV).

2.С 24 марта 2020 г. по 12 апреля 2020 г. включительно, временно
IIриостановить посещение учебных занятий и перевести на дистаIIционное
обучение обучающихся ФГБОУ ВО МГАВМиБ - МВА имени К.И. Скрябина
по всем образовательным программам и формам обучения высшего
образования.

З. Щеканам факультетов, нач€шьнику управления международных связей,
зав. аспирантурой и докторантурой организовать обр€Lзовательный процесс с
применением дистанционных образовательных технологий, руководствуясь
Приказом врио ректора от 17.0З.2020 г. J\Ъ 89 (Об организации
образовательного процесса в связи с профилактическими мерами, связанными с

угрозой коронавирусной инфекции>.

4. Контроль над исполнением настоящего прик€ва возJIожить на
и.о. проректора по учебной работе Кочиша И,И.

Врио ректора С.В. Позябин